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1.  Orientering om fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S 

 

06.00.05.G01   22/452   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med den planlagte centralisering af spildevandsrensningen på Djursland har de 

to bestyrelser for henholdsvis AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S foreslået at fusio-

nere de to selskaber. Med nærværende sag orienteres Miljø- og Teknikudvalget om en række 

overvejelser og vurderinger, som i givet fald vil ligge til grund for ejerkommunernes godken-

delse af en eventuel fusion. 

 

Sagen er forud politisk behandlet i 2022 ved: 

 Temamøde - Kommunalbestyrelsen den 18. januar. 

 Godkendelse af videre proces omkring centralisering af spildevandsrensningen på 

Djursland, herunder igangsætning af VVM-behandling: Miljø- og Teknikudvalget den 

14. marts, Økonomiudvalget den 20. april og Kommunalbestyrelsen den 26. april. 

 Godkendelse af orientering om procesforløb for en eventuel fusion af Syddjurs Spil-

devand A/S og AquaDjurs A/S: Miljø- og Teknikudvalget den 12. september, Øko-

nomiudvalget den 4. oktober og Kommunalbestyrelsen den 11. oktober. 

 

Fusionen gennemføres for at sikre et grundlag for fortsat effektiv drift og godt vandmiljø. En 

grundlæggende forudsætning er, at miljøbelastningen fra de nuværende renseanlæg i Syddjurs 

Kommune til Knebel og Kalø Vig vil ophøre, mens Fornæs Renseanlæg i den sammenhæng 

udbygges i et sådant omfang, at spildevandsudledning fra anlægget ikke forringer miljøtil-

standen i kystvandet ud for Grenaa. 

 

En anden forudsætning ved den planlagte fusion er, at de to ejerkommuner forventer, at ledel-

sen for de to selskaber fortsat har fokus på medarbejdermæssige forhold, som måtte opstå i 

forbindelse med fusionen. En fusion betyder forandringer, og et centralt element i fusionspro-

cessen er derfor medarbejderinvolvering og udvikling af en ny fælles tværgående kultur. 
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Proces 

Formelt set skal en fusion godkendes af de to borgmestre på vegne af Kommunalbestyrelsen i 

Norddjurs Kommune og Byrådet i Syddjurs Kommune på de to selskabers generalforsamlin-

ger, som for Norddjurs Kommunes vedkommende afholdes den 22. maj 2023. 

 

Forud for generalforsamlingen vil Kommunalbestyrelsen blive introduceret til den planlagte 

fusion på temamøde den 17. januar 2023, inden den politiske behandling af sagen på møde i 

Miljø- og Teknikudvalget den 27. marts, Økonomiudvalget den 11. april og i Kommunalbe-

styrelsen den 18. april 2023. 

 

Generelle forhold 

I forbindelse med den planlagte fusion skal de to ejerkommuner forholde sig til en række for-

hold, som forudsætning for den kommende beslutning om en eventuel fusion. Disse forhold 

fremgår af vedlagte ”Notat vedrørende fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S” 

og ”Økonomiske forhold i en ny selskabsstruktur -præsentation af PwC”. 

 

De vigtigste forhold vurderes at være:  

 Selskabsstruktur 

 Fastsættelse af ejerandele  

 Model for takstudligning 

 Dato for regnskabsmæssig virkning for de nye selskaber. 

 

Endvidere skal de to ejerkommuner tage stilling til navnet på det nye fusionerede selskab. 

 

Selskabsstruktur: 

De to bestyrelser anbefaler en holding-model for den fremtidige selskabsstruktur. Det vil sige 

et fælles moderselskab med to selvstændige transportselskaber (ledninger, bassinanlæg og 

pumper), et fælles selskab til drift af renseanlægget ved Fornæs og et fælles selskab til drik-

kevandsforsyning.  
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Den administrative styregruppe anbefaler derfor også, at den videre planlægning af fusions-

processen er baseret på en holding-model. 

 

Det fælleskommunale ejerskab af holdingselskabet vil blive reguleret af en ejeraftale mellem 

Norddjurs Kommune og Syddjurs Kommune. I ejeraftalen vil indgå en række af de forhold, 

som er beskrevet her. 

 

Fastsættelse af ejerandele: 

Ved gennemførelsen af en fusion skal der foretages en beregning af fremtidige ejerandele, 

som baseres på en værdiansættelse af de to fusionerede selskaber.  

 

De foreløbige opgørelser af de to nuværende selskabers værdier antyder, at en ejerfordeling 

på 50/50 mellem Norddjurs og Syddjurs kommuner er en valid fordeling. 

 

Model for takstudligning: 

I den nuværende struktur er taksterne for de enkelte forsyningsområder fastsat forskelligt i de 

to kommuner. Det er målet, at vandtaksterne på sigt skal harmoniseres således, at de for Syd-

djurs Kommunes vedkommende kommer ned på samme prisniveau som i Norddjurs Kommu-

ne. 

 

I såvel vandforsyningsloven, vandsektorloven og spildevandsbetalingsloven er det muligt at 

fastsætte differentierede takster ud fra saglige og objektive kriterier. De foreløbige beregnin-

ger viser, at det i løbet af en periode på ca. 18 år er muligt at få harmoniseret taksterne ud fra 

den takstudligningsmodel. 

 

Dato for regnskabsmæssig virkning for det nye selskab: 

Den administrative styregruppe anbefaler, at datoen 1. januar 2024 skal have regnskabsmæs-

sig virkning for de nye selskaber. Dette betyder, at den godkendte fusion senest skal være 

anmeldt til Erhvervsstyrelsen 17 måneder efter den ønskede dato for regnskabsmæssig virk-

ning. Det vil sige, at generalforsamlinger for de nye selskaber skal være afholdt og anmeldt 

senest 31. maj 2025. 
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Navn på det nye selskab: 

De to nuværende selskabers bestyrelser foreslår, at det nye fusionerede selskab skal hedde  

Aqua Djurs A/S. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Lovbekendtgørelse nr. 1775 af 2. september 2021 om betalingsregler for spildevands-

forsyningsselskaber m.v. (Betalingsloven). 

 Lovbekendtgørelsen nr. 1693 af 16. august 2021 om vandsektorens organisering og 

økonomiske forhold (Vandsektorloven). 

 Lovbekendtgørelse nr. 1952 af 11. oktober 2021 om aktie- og anpartsselskaber (Sel-

skabsloven). 

Økonomiske konsekvenser 

Alle omkostninger i forbindelse med gennemførelse af fusionen vil blive afholdt af AquaD-

jurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S.  

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Miljø- og Teknikudvalget godkender de i sagen 

fremlagte overvejelser og forudsætninger, som vil ligge til grund for Kommunalbestyrelsens 

eventuelle godkendelse af fusionen i foråret 2023. 

Bilag: 

1 Åben Notat vedrørende fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S 151100/22 

2 Åben Økonomiske forhold i en ny selskabsstruktur - præsentation af PwC 153861/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. Udvalget ønsker således, at der i det videre arbejde gives en fuld belysning af mu-

ligheder for selskabsform, før der tages endelig stilling til selskabsstrukturen. 
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2.  Endelig vedtagelse af tillæg nr. 7 til spildevandsplanen 

 

06.00.05.G01   20/8440   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 23. august 2022 at sende forslaget i otte ugers offentlig 

høring. Der er ikke indkommet bemærkninger eller ændringsforslag i høringsperioden, og 

tillæg 7 forelægges nu til endelig godkendelse.  

 

Ændringer eller inddragelse af nye områder i spildevandsplanen foretages ved udarbejdelse af 

et tillæg til den eksisterende spildevandsplan. Dette tillæg nr. 7 til Norddjurs Kommunes 

”Spildevandsplan 2014 - 2022” er udarbejdet for at kunne omlægge og tilslutte regn- og spil-

devandet fra et område omfattet af Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal i 

Grenaa.  

 

Nyt regn- og spildevandssystem fra boligområdet tilsluttes eksisterende separatkloak. Endvi-

dere muliggør plantillægget kloakering af tilstødende områder ved Vester Hesseldal. Berørte 

matrikler fremgår af vedlagte forslag til tillæg. 

 

Der er foretaget en screening af planen i henhold til lov om miljøvurdering af planer og pro-

grammer. På baggrund heraf vurderer forvaltningen, at der ikke er pligt til miljøvurdering af 

tillægget til Spildevandsplan 2014-2022. 

 

Med vedtagelsen af spildevandplanen tilkendegiver Kommunalbestyrelsen, at den fortsat er 

villig til at foretage de nødvendige ekspropriationer til planens gennemførelse, hvis der ikke 

kan opnås frivillige aftaler imellem forsyningsselskab og grundejere om placering af tekniske 

kloakanlæg, hvorved erstatninger ved frivillige aftaler kan udbetales på ekspropriationslig-

nende vilkår. 
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Tillæg nr. 7 til spildevandsplanen vil efter den endelige vedtagelse kunne ses på kommunens 

hjemmeside. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at  

1. tillæg nr. 7 til Spildevandsplan 2014-2022 vedtages endeligt og offentliggøres 

2. Kommunalbestyrelsen tilkendegiver, at der er vilje til at foretage ekspropriationer til 

planens gennemførelse, hvis der ikke kan opnås frivillige aftaler. 

Bilag: 

1 Åben Forslag til tillæg til spildevandsplanen for Vester Hesseldal 143868/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Tiltrådt. 
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3.  Godkendelse af vedtægt for skovbegravelsesplads 

 

01.00.00.A00   21/14435   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I denne sag præsenteres tilrettet vedtægt for urnebegravelsesplads i skoven ved Meilgaard 

Gods til godkendelse. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede 24. maj 2022, at der ønskes etableret en urnebegravelses-

plads i skoven ved Meilgaard Gods. Kommunalbestyrelsen godkendte udkast til vedtægt for 

urnebegravelsespladsen.  

 

19. august 2022 fremsendte Norddjurs Kommune anmodning om tilladelse til at etablere og 

godkendelse af vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods til Kirkeministeriet.  

 

Efterfølgende har Kirkeministeriet fremsendt vedlagte svarskrivelse, hvor der anmodes om, at 

vedtægten tilrettes i overensstemmelse med ministeriets bemærkninger og derefter godkendes 

af Kommunalbestyrelsen, inden den fremsendes til Kirkeministeriet til endelig godkendelse. 

 

I vedlagte dokument ”Udkast til vedtægt for urnebegravelsesplads på Meilgaard Gods med 

ændringer” er de udførte rettelser markeret med rødt. I ”Udkast til vedtægt for urnebegravel-

sesplads på Meilgaard Gods” fremstår teksten med ændringerne indarbejdet.  

 

Det bemærkes, at Meilgaard Gods i samarbejde med Skovbegravelse ApS vil stå for den dag-

lige drift af skovbegravelsespladsen. Det omfatter blandt andet vedligehold af området, ned-

sættelse af urner, administration af begravelsesprotokol og reservation af gravplads. En drifts-

aftale med Meilgaard Gods og en administrationsaftale med Skovbegravelse ApS skal sikre 

dette.  
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Norddjurs Kommune er ikke direkte involveret i den løbende drift og administration af skov-

begravelsespladsen, og der er for kommunen ingen omkostninger forbundet med hverken 

etablering eller fremtidig drift. Norddjurs Kommune skal dog gennemføre en årlig kontrol på 

skovbegravelsespladsen - herunder føre kontrol af begravelsesprotokollen, som udføres af 

Skovbegravelse ApS.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune er som overordnet myndighed forpligtet til årligt at sikre en korrekt pro-

tokollering af skovbegravelsespladserne og en vurdering af taksten. Der må påregnes en min-

dre udgift til varetagelse af denne tilsynsopgave, som indeholdes i nuværende budget. 

 

Driften af skovbegravelsespladsen skal varetages af 3. mand uden risiko for kommunen. Skul-

le projektet vise sig ikke at være rentabelt eller på anden måde ikke at kunne fortsætte, fx ved 

konkurs, vil aktiviteten kunne indstilles. Kommunens forpligtelse vil så være at føre tilsyn 

med, at gravpladsen ikke forstyrres i 10 år, samt at opbevare begravelsesprotokollen i samme 

periode. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at tilrettet udkast til vedtægt godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Svarskrivelse fra Kirkeministeriet 134807/22 

2 Åben Udkast til vedtægt med ændringer markeret 109493/22 

3 Åben Udkast til vedtægt tilrettet 144136/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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4.  Projekt Alling-Å-bro-parken og den videre proces 

 

01.00.05.G01   20/14503   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 12. oktober 2021, at der gennem en samskabelsesproces 

skulle udarbejdes et projekt for, hvordan fremtidig klimasikring kan kombineres med andre 

aktiviteter og anvendelse i Allingåbro omkring Rougsøvej 33. Processen er i 2022 udbygget i 

form af direkte involvering af lokalsamfundet og er endt ud i vedlagte projektforslag. 

 

Der skal tages stilling til, om projektet kan godkendes og dermed danne grundlag for den vi-

dere fondsansøgning, idet der i budget 2023-2026 er forudsat en indtægt på 1 mio. kr. i form 

af ekstern finansiering.  

 

Projektområdet omfatter kommunens, borgerforeningens, pumpelagets og private grundejeres 

arealer. Kort over projektområdets afgrænsning, plangrundlag og ejerforhold er vedlagt.  

 

Baggrund og proces 

Norddjurs Kommune har i 2021 erhvervet sig Rougsøvej 33 med henblik på klimasikring af 

Allingåbro. I 2022 har været gennemført en samskabelsesproces med borgerinvolvering for at 

udarbejde et projekt for klimasikring og samtænke klimasikring med mulige aktiviteter og 

anvendelser i området. Samskabelsesprocessen har forløbet fra foråret 2022 til nu og har væ-

ret faciliteret af en ekstern rådgiver.  

 

Processen omfattede blandt andet et opstartsmøde, hvor alle borgere var inviteret. Her blev 

nedsat en interessentgruppe med deltagelse af Norddjurs Kommune, repræsentanter fra byen, 

herunder ”Liv til Åen”, som repræsenterer lokale foreninger som borgerforeningen samt er-

hvervsdrivende, der på frivillig vis arbejder med aktiviteter i området i tilknytning til Rougsø-

vej 33.  
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Der har været afholdt to interessentgruppemøder og et afsluttende borgermøde i september. 

Resultatet af samskabelsesprocessen kan ses i vedlagte ”Præsentation af projektet Alling-Å-

bro-parken”. 

 

Projektbeskrivelse 

Visionen for projektet er en klimasikring, som kombinerer højtvandssikring med byliv og 

fællesskab. Projektets koncept er at føre Allingåens natur ind til byen og skabe nye byrum og 

fællesskaber i naturen.  

 

Gennem projektet skabes opmærksomhed på byens arnested, vadestedet over åen mv. Projek-

tet tilbyder en brugbar natur, som rum for byens udeliv, aktiviteter og arrangementer. Det er 

forhåbningen, at borgere og besøgende i Allingåbro med realisering af projektet vil opleve 

den nuværende grønne Lund omkring Alling å som et forbedret sted for fællesskaberne i en 

blanding af vand- og naturoplevelser og byfunktioner. 

 

Projektet er opbygget således, at det kan udbygges i etaper, så det kan tilpasses budget og 

fondsmidler/ansøgninger. Det vil således være muligt eksempelvis som en første etape at ud-

føre jordbearbejdning og beplantning så området klimasikres. Dette arbejde er estimeret til 2,6 

mio. kr. inklusiv nedrivning af eksisterende bygninger. En eventuel realisering af det samlede 

projekt er estimeret til 27,5 mio. kr. 

 

Projektets opbygning muliggør desuden, at der kan søges fondsmidler til del-elementer fx til 

etablering af ”boardwalken”, som er et stiforløb udført som træ-gangbroer hævet over terræn. 

 

Nærværende projekt vil indgå som emne i udvalgets budgetdrøftelse i foråret 2023, også med 

henblik på udarbejdelse af anlægsforslag. 

 

Planforhold  

Det østlige areal af projektområdet er beliggende i byzone og indenfor kommuneplanens 

rammeområde 120. Størstedelen af rammeområdet er omfattet af lokalplan 91-120 Boligom-

råde ved Alling Å i Allingåbro, som giver mulighed for opførelse af etageboliger, tæt-lav- og 

åben-lav boligformål.  
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Den vestlige del af projektområdet samt en del af matr.nr. 8hs Vejlby by er beliggende i 

landzone.  

 

I processen er der fremkommet flere bemærkninger fra borgerne om trafikafviklingen i kryd-

set ved Rougsøvej, Hovedgaden og Jernbanegade, hvor krydsning i dag opleves utrygt. Idet 

trafikafvikling ikke var en del af nærværende opgave, er der meget overordnet peget på en 

mulig løsning, hvor vejfladen bliver hævet, og bilisterne derved tvinges til at sænke farten 

rundt i svinget. 

 

Forvaltningen vurderer, at projektet Alling-Å-bro-parken ikke kan rummes indenfor gældende 

planlægning. Derfor skal der tilvejebringes ny lokalplan. Igangsætning af ny planlægning vil 

blive præsenteret i 2023, hvori trafikforhold også vil blive belyst.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Risikostyringsplanen fra Randers Fjord og Kommuneplanen 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftalen fremgår det, at ”Der afsættes ligeledes 0,5 mio. kr. i 2023 og 0,5 mio. kr. i 

2024 (i 2024 er beløbet sammensat af 1,5 mio. kr. i udgifter og 1 mio. kr. i indtægter fra ek-

stern finansiering) til det igangsatte klimasikrings- og byfornyelsesprojekt i Allingåbro”. 

 

I 2023 udarbejdes konkret sag med anlægsbevilling og anlægsbeskrivelse af del-etape. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at projektet godkendes og danner grundlag for fondansøgninger. 

Bilag: 

1 Åben Plangrundlag og ejerforhold 145425/22 

2 Åben Præsentation af projektet Alling-Å-bro-parken 147887/22 



 Miljø- og teknikudvalget 12-12-2022 

12

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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5.  Forslag til lokalplan 119-707 for blandet bolig og erhverv ved Rougsøvej i Holbæk 

 

01.00.00.P16   22/1130   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen igangsatte den 22. marts 2022 planlægningen for et kommunalt ejet 

areal til blandet bolig og erhverv på ejendommen Rougsøvej 155 i Holbæk. Arealet har tidli-

gere har været anvendt til plejehjem og beskyttede boliger. 

  

Der er udarbejdet vedlagte forslag til Lokalplan 119-707 og Kommuneplantillæg 13, og der 

skal tages stilling til vedtagelse og offentliggørelse af forslagene. 

  

Lokalplanforslagets indhold 

Lokalplanen giver mulighed for en anvendelse til tæt-lav og åben-lav boliger; kontor- og ser-

viceerhverv samt let industri og håndværk, daginstitutioner og enkeltstående butikker til loka-

lområdets daglige forsyning. Desuden kan der indrettes forsamlingshus eller lignende. Herun-

der grønne opholdsarealer, haver, parkerings- og færdselsarealer. 

 

Den eksisterende bebyggelse består af tre bygninger og et lille udhus, parkeringsarealer og et 

større grønt område mod syd. Lokalplanen giver mulighed for at eksisterende bebyggelse kan 

udskiftes eller i mindre omfang tilbygges, eller der kan bygges nyt i tilknytning til det eksiste-

rende.  

 

I lokalplanområdet er der en sø, der er registreret som beskyttet naturtyper efter naturbeskyt-

telseslovens §3 og dele af nærområderne er udpeget til lavbundsareal. For ikke at ændre til-

standen af søen, fastlægger lokalplanen, at der ikke må drænes og bygges i umiddelbar nær-

hed af søen.  

 

Kommuneplantillægsforslagets indhold 
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Der har været afholdt forudgående høring inden udarbejdelse af forslag til kommuneplantil-

læg. Der er ikke indkommet bemærkninger. 

 

Lokalplanområdet har hidtil været omfattet af rammeområde 304 til offentlige formål. Dette 

rammeområde grænser mod flere sider op til rammeområde 301, som er et blandet bolig- og 

erhvervsområde. Med kommuneplantillæg 13 ændres afgrænsningen af rammeområde 301 til 

at omfatte hele det tidligere rammeområde 304, som derved udgår. Rammeområde 301 om-

døbes samtidig til rammeområde 307. Selve rammebestemmelserne forbliver de samme. En 

mindre del af det sydvestligste hjørne af lokalplanområdet ligger udenfor rammerne i kom-

muneplanen. Der er tale om et ubebygget areal i det åbne land på ca. 80 m2. Dette areal opta-

ges også i rammeområde 307.  

 

Miljøvurdering 

Der er gennemført en miljøscreening af planforslagene. Konklusionen af screeningen er, at 

planforslagene ikke giver anledning til væsentlige indvirkninger på miljøet og er derfor ikke 

omfattet af kravet om miljøvurdering. Afgørelsen offentliggøres samtidig med planforslagene 

og kan påklages. 

 

Tidsplan: 

21. februar 2022 Miljø- og Teknikudvalget - igangsættelse af planlægning 

15. marts 2022 Økonomiudvalget - igangsættelse af planlægning 

22. marts 2022 Kommunalbestyrelsen - igangsættelse af planlægning 

maj/juni 2022 Forudgående offentlig høring 

12. december 2022 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

10. januar 2023 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan og kommu-

neplantillæg 

17. januar 2023 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg  

januar-marts 2023 8 ugers offentlighedsperiode 

april/maj 2023 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af endelig lokalplan og 

kommuneplantillæg 
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maj 2023 Økonomiudvalget – behandling af endelig lokalplan og kommune-

plantillæg 

maj/juni 2023 Kommunalbestyrelsen - endelig vedtagelse af lokalplan og kom-

muneplantillæg 

juni/juli 2023 Offentliggørelse og 4 ugers klagefrist til Planklagenævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at forslag til Lokalplan 119-707 og Kommuneplantillæg 13 vedtages 

og offentliggøres i 8 uger. 

Bilag: 

1 Åben Forslag Kommuneplantillæg 13 147270/22 

2 Åben Forslag Lokalplan 119-707 boligområde ved Rougsøvej i Holbæk 147623/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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6.  Endelig vedtagelse lokalplan 117-707 for offentlige formål ved Vester Hesseldal i Grenaa 

 

01.02.05.P16   22/2966   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog i september 2022 forslag til lokalplan 117-707 for offentlige 

formål ved Vester Hesseldal i Grenaa og sendte planen i otte ugers offentlig høring. Miljø- og 

Teknikudvalget blev desuden bemyndiget til at vedtage planen endeligt efter offentlighedspe-

rioden. 

 

Lokalplanforslaget har således været i offentlig høring, og der skal tages stilling til endelig 

vedtagelse af planen. 

 

Lokalplanens indhold 

Lokalplanens formål er at give mulighed for offentlige formål, herunder døgninstitution med 

døgnbemanding og boliglignende karakter, ældrevenlige tæt-lave boliger, daginstitution for 

brugere i dagtimerne - herunder eksempelvis ergoterapi og aktivitetscenter samt til sundheds-

institution - herunder eksempelvis genoptræningscenter, hospice og lægehus. 

 

Lokalplanen fastlægger krav om etablering af grønne opholdsarealer og beplantning. Planen 

sikrer areal til støjafskærmning, klimatilpasning og regnvandshåndtering. Lokalplanen fast-

lægger bestemmelser for bebyggelsen, så den i sin udformning harmonerer med bebyggelsen i 

de omkringliggende boligområder. Lokalplanen udlægger desuden et areal til vejudvidelse af 

Vester Hesseldal, hvorfra der er vejadgang til lokalplanområdet. 

 

Høringssvar og forslag til ændringer 

Der er ved endt offentlig høring den 15. november 2022 ikke indgået nogen høringssvar til 

planforslaget. Forvaltningen anbefaler således, at planen vedtages uden ændringer, bortset fra 

tilføjelse af en forklarende note om lokalplanens bestemmelser for parkering. Lokalplanen 

med den nævnte tilføjelse er vedlagt. 
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Tidsplan: 

25. april 2022 Miljø- og Teknikudvalget - igangsættelse af planlægning 

17. maj 2022 Økonomiudvalget - igangsættelse af planlægning 

24. maj 2022 Kommunalbestyrelsen - igangsættelse af planlægning 

19. august 2022 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan 

6. september 2022 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan 

13. september 2022 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan 

September-november 

2022 

8 ugers offentlighedsperiode 

December 2023  Miljø- og Teknikudvalget - behandling af høringssvar samt 

endelig vedtagelse af lokalplan 

December/januar 2023 Offentliggørelse og 4 ugers klagefrist til planklagenævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021 og til ældrebolighandlingsplan 1. etape. Der er 

desuden sammenhæng til Lokalplan 090-707 Boligområde ved Vester Hesseldal. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at Lokalplan 117-707 vedtages endeligt med ovennævnte ændring. 

Bilag: 

1 Åben Lokalplan 117-707 offentlige formål, demenscenter ved Vester Hessel-

dal Grenaa 

147275/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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7.  Endelig vedtagelse lokalplan 116-707 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning 

 

01.02.05.P16   22/2964   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kommunalbestyrelsen vedtog i september 2022 forslag til lokalplan 116-707 og tillæg nr. 12 

til kommuneplan 2021 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning og sendte planerne i 

otte ugers offentlig høring. 

 

Planforslagene har således været i offentlig høring, og der skal tages stilling til endelig vedta-

gelse af planerne. 

 

Lokalplanens indhold 

Lokalplanens formål er at give mulighed for offentlige formål, herunder døgninstitution med 

døgnbemanding og boliglignende karakter, ældrevenlige tæt-lave boliger, daginstitution for 

brugere i dagtimerne - herunder eksempelvis ergoterapi og aktivitetscenter samt til sundheds-

institution -herunder eksempelvis genoptræningscenter, hospice og lægehus. 

 

Lokalplanen fastlægger krav om etablering af grønne opholdsarealer og sikrer anlæg til klima-

tilpasning og regnvandshåndtering. Lokalplanen fastlægger bestemmelser for bebyggelsen så 

den i sin udformning harmonerer med bebyggelsen i omkringliggende boligområder. 

 

Kommuneplantillæggets indhold 

Den sydligste del af lokalplanområdet er beliggende i kommuneplanens rammeområde 1B.14: 

Boliger og offentligt formål, herunder institution og den nordligste del i rammeområde 1B.19: 

Boliger. Tillæg nr. 12 til kommuneplan 2021 giver mulighed for, at der i rammeområde 1B.19 

udover boliger også kan være offentlige formål. 

 

Høringssvar og forslag til ændringer 
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Der er ved endt offentlig høring den 15. november 2022 ikke kommet høringssvar til planfor-

slagene. Forvaltningen anbefaler således, at planerne vedtages uden ændringer, bortset fra til-

føjelse af en forklarende note om lokalplanens bestemmelser for parkering, ligesom bestem-

melserne i kommuneplantillægget for rammeområdet 1B.19 er redaktionelt tilrettet, idet Au-

ning Vandværk er nedlagt. Lokalplan og kommuneplantillæg med de nævnte tilføjelser er 

vedlagt. 

 

Tidsplan: 

25. april 2022 Miljø- og Teknikudvalget - igangsættelse af planlægning 

17. maj 2022 Økonomiudvalget - igangsættelse af planlægning 

24. maj 2022 Kommunalbestyrelsen - igangsættelse af planlægning 

Juni 2022 14 dages for-offentlighedsfase inden forslag til kommune-

plantillæg 

19. august 2022 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af forslag til lokalplan 

og kommuneplantillæg 

6. september 2022 Økonomiudvalget - behandling af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

13. september 2022 Kommunalbestyrelsen - vedtagelse af forslag til lokalplan og 

kommuneplantillæg 

September-november 

2022 

8 ugers offentlighedsperiode 

December 2023 Miljø- og Teknikudvalget - behandling af endelig lokalplan 

og kommuneplantillæg 

Januar 2023  Økonomiudvalget - behandling af endelig lokalplan og kom-

muneplantillæg 

Januar 2023  Kommunalbestyrelsen - behandling af endelig vedtagelse af 

lokalplan og kommuneplantillæg 

Januar/februar 2023 Offentliggørelse og 4 ugers klagefrist til planklagenævnet 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Kommuneplan 2021 og til ældrebolighandlingsplan 1. etape. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg og Miljø indstiller, at Lokalplan 116-707 og kommuneplantillæg nr. 12 vedtages endeligt 

med ovennævnte ændringer. 

Bilag: 

1 Åben Lokalplan 116-707 offentlige formål, plejecenter Teglværksvej Auning 147274/22 

2 Åben Kommuneplantillæg 12 147273/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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8.  Anlægsbevilling - Dokning af Grenaa-Anholt færgen 2023 

 

08.13.00.G01   22/2532   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der er i budgetaftalen 2023 - 2026 afsat midler til årlig dokning af Anholtfærgen på 1,707 

mio. kr. Grenaa-Anholt færgen vil være i dok i perioden fra den 17. april til den 23. april 

2023. Dokningen er en forudsætning for, at færgen kan holdes i lovlig drift. Der søges an-

lægsbevilling i 2023 på 1,707 mio. kr. til dokningen.  

 

I budget 2022 var der afsat 1,6 mio. kr. på investeringsoversigten til dokning af Grenaa-An-

holt færgen. 

 

Dokningen af færgen 2023 vil blive sat i udbud i december 2022. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb for 2023 til dok-

ning af Anholtfærgen 2023. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der meddeles anlægsbevilling og frigivelse af rådig-

hedsbeløb på 1,707 mio. kr. finansieret af det på investeringsoversigten 2023-2026 afsatte 

rådighedsbeløb. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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9.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

 

05.01.45.P00   21/12405   Åben sag    

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I juni 2021 godkendte et flertal i Folketinget Infrastrukturplan 2035. Nærværende sag giver en 

status på de statslige projekter i planen, som har betydning for Norddjurs Kommune. 

 

Forvaltningen giver en halvårlig status på projekterne. Opdateringer på projekterne siden se-

neste status er markeret med rødt i vedlagte status. Næste status forventes i juni 2023. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udbygning af de nævnte statsveje, cykelstier, ladeinfrastruktur mv sker i overensstemmelse 

med Djurs Mobilitetsstrategi fra 2016. Flere af tiltagene giver en grønnere mobilitet og vil 

hjælpe Norddjurs Kommune til at opfylde DK2020-målene. 

 

Flere af de ovennævnte projekter indgår i budgetaftalen 2022-2025 og 2023–2026. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune decem-

ber 2022 

148541/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Tiltrådt. 
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10.  Orientering om parkeringsmuligheder ved Sydhavnen 

 

05.09.00.G01   18/2513   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Af budget 2022 - 2025 fremgår det, at der er behov for at undersøge muligheden for at etable-

re yderligere parkeringsmuligheder på Sydhavnen som konsekvens af erhvervsudviklingen i 

området, den øgede efterspørgsel på langtidsparkering i relation til færgedriften og udbygnin-

gen af Kattegatcenteret. Forvaltningen redegjorde for mulighederne for øgede parkeringsfaci-

liteter på og ved Sydhavnen på Miljø- og Teknikudvalgets møde den 25. april 2022. Jævnfør 

beslutningerne på mødet, har forvaltningen sidenhen været i dialog med lokale aktører og 

Vejdirektoratet. 

 

Forvaltningen har ikke kunnet identificere nye parkeringsløsninger omkring Kystvej via dia-

logen med lokale aktører. Dialogen viste, at der ikke er ledig parkeringskapacitet hos de andre 

aktører i sommerferien, hvor der er parkeringsudfordringer på Sydhavnen. 

 

Forvaltningen har tidligere fået afslag fra Vejdirektoratet vedrørende en ny adgang fra Ring-

vejen til et foreslået nyt parkeringsareal i skoven umiddelbart vest for Kystvejens Hotel. For-

valtningen har forsøgt med nye argumenter om at få omstødt afslaget. Vejdirektoratet har dog 

stadfæstet deres beslutning, som er begrundet i trafiksikkerhed og fremkommelighed. For-

valtningen vurderer, at mulighederne for at få etableret adgang fra Ringvejen er udtømt, og at 

det derfor ikke er realistisk at få etableret parkering på arealet. 

 

Forvaltningen har tidligere søgt Kystdirektoratet om tilladelse til at etablere midlertidig parke-

ring i sommerferien ved Andedammen, men har modtaget afslag på dette.  

 

Forvaltningen genfremsender anlægsforslag om 76 parkeringspladser på Kattegatvej til Miljø- 

og Teknikudvalgets egen budgetdrøftelse 2024 – 2027. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Etableringen af parkeringsfaciliteter i området er tæt knyttet til beslutningen om lokalplan 

100-707 for Grenaa Sydhavn. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Oversigt over undersøgte arealer 49478/22 

2 Åben Kort over undersøgte lokaliteter for parkering i nærheden af Sydhavnen 37782/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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11.  Orientering om henvendelse fra Grenaa Gymnasium vedr. trafiksikkerhed 

 

05.13.00.G01   22/12113   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der orienteres om vedlagte henvendelse fra Grenaa Gymnasium med ønske om forbedret tra-

fiksikkerhed i krydset mellem N.P. Josiassens Vej og Fuglevænget. Henvendelsen har bag-

grund i et alvorligt færdselsuheld, der skete i fodgængerovergangen ved krydset for nylig, 

som involverede to af gymnasiets elever. Gymnasiet oplyser, at der jævnligt opleves mindre 

alvorlige hændelser og nærved situationer i krydset i forbindelse med fodgængerovergangen. 

 

Fodgængerovergangen ved Fuglevænget er ikke registreret som uheldsbelastet. Generelt kan 

fritliggende fodgængerfelter dog godt være trafiksikkerhedsmæssigt uheldige, da de kan skabe 

falsk tryghed og nedsætte fodgængernes opmærksom, fordi fodgængere har en forventning 

om, at bilister holder tilbage ved et fodgængerfelt.  

 

Fodgængerovergangen er én af tre fritliggende fodgængerovergange på N.P. Josiassens Vej. 

Forvaltningen vurderer, at trafiksikkerheden på strækningen omkring de tre overgange skal 

ses som en helhed, da forholdene omkring disse overgange er meget ensartede. 

 

Der blev i 2020 opsat ekstra belysning og gule torontoblink ved de tre fodgængerovergange 

for at forbedre synligheden af overgangene og skærpe trafikanternes opmærksomhed. For-

valtningen vil undersøge mulighederne for at forbedre sikkerheden ved overgangene yderlige-

re og udarbejde en sag til udvalget, når de er nærmere belyst, med henblik på indarbejdelse af 

et projekt i kommunens trafiksikkerhedsprioriteringer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til kommunens trafiksikkerhedsarbejde. Trafiksikkerhedsprioriterin-

gerne forelægges Miljø- og Teknikudvalget én gang årligt for udmøntning af kommunens 

trafiksikkerhedspulje til konkrete projekter. 
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra Grenaa Gymnasium 147838/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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12.  Orientering om aftaler med Kolindsund Pumpelag 

 

05.02.00.G01   22/10701   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af Kolindsund Pumpelags ansøgning om tilskud til renovering af bro, som blev 

behandlet på Miljø- og Teknikudvalget den 14. november, gives her en orientering om de 

gældende overenskomster mellem Kolindsund Pumpelag og Norddjurs Kommune. 

 

Baggrund 

Kolindsund Pumpelag er i henhold til lovgivningen og vedtægter forpligtet til at vedligeholde 

de private fællesveje og broer inden for pumpelagets område. Dette gælder også for nogle 

tilkørselsveje, broer samt broerne Kobroen ved Kobrovej og Enslevgårdsbro ved Enslevgård. 

 

Overenskomster 

Kommunen har i 1989 indgået en overenskomst med Kolindsund Pumpelag, hvor kommunen 

forpligter sig til at vedligeholde kørebanen på den private fællesvej Næsgårdvej og den del af 

Dalsgårdevej, der har status som privat fællesvej inden for pumpelagets ansvarsområde.  

 

Forpligtelsen gælder også vintervedligeholdelse. Kommunen bruger anslået 0,040 mio. kr. 

årligt til denne vedligeholdelse. Kolindsund Pumpelag har som modydelse forpligtet sig til at 

lade offentligheden færdes på vejene og broerne i Kolindsund. Broerne på de to private fæl-

lesveje er ikke omfattet af kommunens vedligeholdelsesforpligtigelse. 

 

Kommunen har i 1996 indgået et tillæg til overnævnte overenskomst, hvor kommunen har 

forpligtet sig til at forestå vedligeholdelsen af Kobroen ved Kobrovej og Enslevgårds Bro ved 

Enslevgård. Kolindsund Pumpelag har som modydelse forpligtet sig til at sætte de to broer i 

stand inklusiv rækværk, inden kommunen overtog vedligeholdelsesforpligtigelsen. Ifølge til-

lægget til overenskomsten, har spørgsmålet været forelagt det kommunale tilsyn, der har ud-

talt, at overenskomsten ikke kræver samtykke fra tilsynsmyndigheden, da der er tale om ”en 
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gensidigt bebyrdende retshandel, hvor ydelserne fra kommunen står i rimeligt forhold til mo-

dydelserne”. 

 

Kolindsund Pumpelag og Norddjurs Kommune har desuden i 1990 indgået en overenskomst, 

hvor den regionale cykelrute 20 anvender en række private fællesveje inden for Kolindsund 

Pumpelag. Kommunen deltager derfor i vedligeholdelsen af disse veje med en udgift for 

kommunen på ca. 0,025 mio. kr. Kolindsund Pumpelag har forpligtet sig til, at vejene vedli-

geholdes i sommerhalvåret, så de kan cykles på. 

 

Kort over drift af veje og stier i Kolindsund og overenskomster er vedlagt. 

 

Oversigt 

 

1989 Kommunen vedligeholder Næsgård-

vej og Dalsgårdevej. 

Pumpelaget giver offentligheden lov til at 

færdes på alle private fællesveje i Kolinds-

und. 

1996 Kommunen vedligeholder fremover 

Kobroen og Enslevgård Bro. 

Pumpelaget foretager hovedistandsættelse 

af Kobroen og Enslevgård Bro. Enslevgård 

Bro istandsættes, så rækværk egner sig til 

støtte for lystfiskere. 

1990 Kommunen giver et økonomiske til-

skud til vedligeholdelse af de veje, 

der indgår i den regionale cykelrute 

nr. 20. 

Pumpelaget forpligtiger sig til at vedlige-

holde ruten, så den i sommerhalvåret er far-

bar for feriecyklister. I den øvrige del af året 

må cyklisterne benyttes vejen. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at orienteringen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Kort over drift af veje og stier i Kollindsund 136396/22 

2 Åben Korttillæg november 1989 133350/22 

3 Åben Overenskomst april 1990 133352/22 

4 Åben Overenskomsttillæg 1996 133351/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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13.  Salg af ejendom 

 

82.02.00.G10   22/12003   Lukket sag    

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Ad. 1.  

Drøftet. 

Et flertal (Jens Meilvang (I), Niels Ole Birk (V) og Aleksander Myrhøj (F)) indstillede, at 

ejendommen sættes til salg. 

Niels Basballe (A) og Niels Skov Pedersen (C) tog forbehold. 

 

Ad. 2. og 3.  

Et flertal (Jens Meilvang (I), Niels Ole Birk (V) og Aleksander Myrhøj (F)) tiltrådte indstil-

lingerne.  

Niels Basballe (A) og Niels Skov Pedersen (C) tog forbehold. 
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14.  Orientering 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

På mødet er der være mulighed for orientering fra udvalgets medlemmer og forvaltningen. 

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

 

Fra udvalgets medlemmer 

 

Fra fællesforvaltningen 

 

a. Status på situationen i Ukraine.  

b. Orientering om afgørelse på klage over landzonetilladelse til udhus, Stenmarksvej 20, 

Grenaa. 

c. Orientering om lokalplan for Vester Hesseldal ved Grenaa, som er påklaget til 

planklagenævnet. 

d. Status efter møde i Regional udvikling i Region Midtjylland den 7. december om 

Midttrafiks budget 2023 og justeringer i rutenettet er vedlagt. 

e. Etape 2 i Auning på teglværksvej med 25 nye parcelhusgrunde blev udbudt i august 

måned 2022. Status er, at der er solgt 1 grund. Den halvårlige status med Norddjurs 

Kommunes grundsalg vil blive fremlagt i april måned 2023. 

f. Opfølgning fra dialogmøde med Djursland Landboforening. Foreningens høringssvar 

til Miljøministeriet er vedlagt. 

g. KL Miljø- og Teknik konference den 13. og 14. april 2023 i Sønderborg. Tilmelding i 

januar. 

h. Forvaltningen har udarbejdet to administrative høringssvar i forbindelse med to 

havvindmølleprojekter; Galatea/ Galene i svensk farvand og Hesselø i dansk 

farvand.  Om Galatea/ Galene er Miljø- og Teknikudvalget tidligere i processen den 2. 
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november 2020 blevet orienteret om fremsendelsen af administrativt høringssvar i for-

bindelse med projektets afgrænsningsrapport. Der er nu modtaget udkast til miljøkon-

sekvensrapport, som forvaltningen har udarbejdet administrativt høringssvar til. Om 

Hesselø er Miljø- og Teknikudvalget tidligere i processen den 3. maj 2021 orienteret 

om fremsendelse af administrativt høringssvar i forbindelse med projektets idéoplæg. 

Der er nu modtaget udkast til projektets afgrænsningsrapport, som forvaltningen har 

udarbejdet administrativt høringssvar til.  De to høringssvar er vedlagt. 

i.  Referat fra møde i bestyrelsen for Midttrafik 4. november 2022 er vedlagt. 

 

Dato Møder/arrangement 2022 Sted Deltagere 

12. september  

kl. 15-16  

Biodiversitet – Naturhistorisk 

Museum 

Kantinen i 

Allingåbro 

Alle - sammen med 

Grønt Råd 

5. september 

kl. 19 - 21 

Borgermøde 2 - klimatilpasning 

ved Lunden 

Hotellet i Al-

lingåbro 

Alle  

29. august  

kl. 15-17 

Fællesmøde med NTM Syddjurs 

og RenoDjurs 

Hos RenoD-

jurs 

Alle 

29. juni  

kl. 14-18 

Studietur med BLIN Norddjurs Mødested: 

Grenaa Rådhus 

Alle  

5. maj  

kl. 19 - 20.30 

Borgermøde - klimatilpasning 

ved Lunden 

Hotellet i Al-

lingåbro 

Alle  

20. – 21 april  TEKNIK & MILJØ '22  

Kommunernes klimasamarbejde 

ODEON i 

Odense 

Alle tilmeldt 

7. april kl. 16 Invitation til en tur i det Grønne 

fra Landsbyklyngen og Stenvad 

Borgerforening 

Dystrup Ram-

ten Søerne 

Alle 

7. – 8. marts Borgermøde Anholt Niels Basballe 

Aleksander Myrhøj 

Niels Skov Pedersen 

25. februar 

Kl. 12.30 – 14.15 

Digitalt infomøde om Danmarks 

Vildeste kommune 

 Tilmelding senest 

den 23. februar til 

vild@mim.dk 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Notat: Indstilling fra Regional udvikling om besparelser på regionale 

busser 2023 

154023/22 

2 Åben Høringssvar Djursland Landboforening 152242/22 

3 Åben Referat fra møde i bestyrelsen for Midttrafik 4. november 2022 144905/22 

4 Åben Administrativt høringssvar, Hesselø 144673/22 

5 Åben Administrativt høringssvar, Galatea og Galene 144670/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Taget til efterretning. 
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15.  Arbejdsplan 2022 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte arbejdsplan for Miljø- og Teknikudvalget 2022. Ar-

bejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året.  

 

Eventuelle bemærkninger til arbejdsplanen drøftes. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan MTU 2022 134658/21 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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16.  Arbejdsplan og dialogmøder 2023 

 

00.01.00.P35   22/11036   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Miljø- og Teknikudvalget godkendte den 12. september 2022 mødeplan for 2023.  

 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan 2023 for Miljø- og Teknikudval-

get. Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året, og udvalget vil på hvert møde godkende 

arbejdsplanen for den resterende del af 2023. 

 

Af arbejdsplanen fremgår Miljø- og Teknikudvalgets sager, der på nuværende tidspunkt er 

kendskab til, og som skal behandles i udvalget i 2023. Herunder de sager, der er kendskab til 

ifølge budgetaftalen.  

 

Herudover er vedlagt forslag til dialogmøder 2023, hvori samarbejdspartnere fremgår, som 

normalt og ifølge forretningsorden har årlige møder med udvalget.  

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at  

1. arbejdsplan 2023 godkendes 

2. forslag til dialogmøder 2023 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan MTU 2023 136560/22 

2 Åben Forslag til dialogmøder og temaer 2023 136535/22 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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17.  Dialogmøde med Midttrafik 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der er dialogmøde med Midttrafik kl. 15 til 15.45. 

 

Midttrafik deltager med direktør Jens Erik Sørensen og planchef Henrik Juul Vestergaard. 

 

Midttrafik holder et oplæg til drøftelse med følgende emner: 

 Kort introduktion af Midttrafik 

 Udfordringer i den kollektive trafik 

 Strategisk retning 

 Den kollektive trafik i Norddjurs Kommune. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at dialogmødet godkendes. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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18.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   21/12164   Åben sag    

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 12-12-2022 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Orientering om fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S 

   

1.  Notat vedrørende fusion af AquaDjurs A/S og Syddjurs Spildevand A/S 

(151100/22)  

2.  Økonomiske forhold i en ny selskabsstruktur - præsentation af PwC (153861/22)  

 

2.  Endelig vedtagelse af tillæg nr. 7 til spildevandsplanen 

   1.  Forslag til tillæg til spildevandsplanen for Vester Hesseldal (143868/22)  

 

3.  Godkendelse af vedtægt for skovbegravelsesplads 

   

1.  Svarskrivelse fra Kirkeministeriet (134807/22)  

2.  Udkast til vedtægt med ændringer markeret (109493/22)  

3.  Udkast til vedtægt tilrettet (144136/22)  

 

4.  Projekt Alling-Å-bro-parken og den videre proces 

   
1.  Plangrundlag og ejerforhold (145425/22)  

2.  Præsentation af projektet Alling-Å-bro-parken (147887/22)  

 

5.  Forslag til lokalplan 119-707 for blandet bolig og erhverv ved Rougsøvej i Holbæk 

   
1.  Forslag Kommuneplantillæg 13 (147270/22)  

2.  Forslag Lokalplan 119-707 boligområde ved Rougsøvej i Holbæk (147623/22)  

 

6.  Endelig vedtagelse lokalplan 117-707 for offentlige formål ved Vester Hesseldal i 

Grenaa 

   
1.  Lokalplan 117-707 offentlige formål, demenscenter ved Vester Hesseldal Grenaa 

(147275/22)  

 

7.  Endelig vedtagelse lokalplan 116-707 for offentlige formål ved Teglværksvej i Auning 

   

1.  Lokalplan 116-707 offentlige formål, plejecenter Teglværksvej Auning 

(147274/22)  

2.  Kommuneplantillæg 12 (147273/22)  
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9.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

   
1.  Status på statslige infrastrukturprojekter i Norddjurs Kommune december 2022 

(148541/22)  

 

10.  Orientering om parkeringsmuligheder ved Sydhavnen 

   

1.  Oversigt over undersøgte arealer (49478/22)  

2.  Kort over undersøgte lokaliteter for parkering i nærheden af Sydhavnen 

(37782/22)  

 

11.  Orientering om henvendelse fra Grenaa Gymnasium vedr. trafiksikkerhed 

   1.  Henvendelse fra Grenaa Gymnasium (147838/22)  

 

12.  Orientering om aftaler med Kolindsund Pumpelag 

   

1.  Kort over drift af veje og stier i Kollindsund (136396/22)  

2.  Korttillæg november 1989 (133350/22)  

3.  Overenskomst april 1990 (133352/22)  

4.  Overenskomsttillæg 1996 (133351/22)  

 

14.  Orientering 

   

1.  Notat: Indstilling fra Regional udvikling om besparelser på regionale busser 2023 

(154023/22)  

2.  Høringssvar Djursland Landboforening (152242/22)  

3.  Referat fra møde i bestyrelsen for Midttrafik 4. november 2022 (144905/22)  

4.  Administrativt høringssvar, Hesselø (144673/22)  

5.  Administrativt høringssvar, Galatea og Galene (144670/22)  

 

15.  Arbejdsplan 2022 

   1.  Arbejdsplan MTU 2022 (134658/21)  

 

16.  Arbejdsplan og dialogmøder 2023 

   1.  Arbejdsplan MTU 2023 (136560/22)  
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2.  Forslag til dialogmøder og temaer 2023 (136535/22)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Jens Meilvang (I) 
  

 
Niels Ole Birk (V) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Niels Basballe (A) 
  

 
Niels Skov Pedersen (C) 
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